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か
た
。

　

ニ
２
カ
所
以
上
か
ら
給
与
を
受

　

給
し
て
い
る
か
た
。

②
収
入
の
有
無
に
か
か
わ
ら
ず
、

　

国
民
健
康
保
険
に
加
入
し
て
い

　

る
か
た
。

③
医
療
費
控
除
や
雑
損
控
除
を
受

　

け
よ
う
と
す
る
か
た
。

 

申
告
書
の
書
き
方

　

町
県
民
税
の
申
告
書
は
２
月
１

日
に
配
布
し
ま
す
。
書
き
方
に
つ

い
て
は
「
平
成
23
年
度
分
町
民
税

県
民
税
の
申
告
の
手
引
き
」
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、
町
か
ら
申
告
書
が
送
付

さ
れ
な
い
か
た
で
も
、
譲
渡
所
得

や
生
命
保
険
満
期
な
ど
の
一
時
所

得
が
あ
る
か
た
は
、
申
告
日
に
相

談
し
て
く
だ
さ
い
。

申
告
相
談
の
と
き  

　

に
必
要
な
も
の

　

町
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の

確
定
申
告
に
は
次
の
も
の
が
必
要

で
す
。
忘
れ
ず
に
会
場
に
お
持
ち

く
だ
さ
い
。

①
印
鑑

②
町
か
ら
配
布
さ
れ
た
町
県
民
税

　

の
申
告
書
と
税
務
署
か
ら
配
布

　

さ
れ
た
確
定
申
告
書

③
昨
年
中
の
所
得
が
わ
か
る
も
の

　

◇
給
与
所
得
者
…
源
泉
徴
収
票
、

　
　

給
与
支
払
証
明
書

　

◇
公
的
年
金
な
ど
の
受
給
者
…

　
　

公
的
年
金
等
源
泉
徴
収
票

　

◇
営
業
等
所
得
者
…
収
入
や
経

　
　

費
の
わ
か
る
帳
簿
な
ど

④
生
命
保
険
料
の
掛
金
支
払
証
明
書

⑤
地
震
保
険
料
の
掛
金
支
払
証
明
書

⑥
国
民
年
金
保
険
料
等
の
支
払
を

　

証
す
る
書
類

⑦
身
障
者
手
帳
ま
た
は
療
育
手
帳

⑧
要
介
護
（
支
援
）
認
定
を
受
け

　

て
い
る
か
た
は
、
障
害
者
控
除

　

対
象
者
認
定
書

⑨
預
金
口
座
番
号
の
わ
か
る
も
の

⑩
平
成
22
年
中
に
新
増
築
、
購
入

　

な
ど
に
よ
り
家
屋
を
取
得
し
、

　

住
宅
借
入
金
（
取
得
）
等
特
別

　

控
除
の
適
用
を
受
け
よ
う
と
す

　

る
か
た
は
、
前
記
の
ほ
か
に
添

　

付
書
類
が
必
要
で
す
の
で
、
お

　

ま
も
な
く
、
町
県
民
税
の
申
告
と
所
得
税
の
確
定
申
告
の
時
期

で
す
。
申
告
相
談
の
受
け
付
け
は
、
町
内
の
公
民
館
な
ど
で
行
い

ま
す
（
日
程
は
次
の
ペ
ー
ジ
の
と
お
り
）。申
告
期
限
は
「
町
県
民

税
」「
所
得
税
」
い
ず
れ
も
３
月
15
日
で
す
。
町
県
民
税
の
申
告
書

は
、
原
則
と
し
て
１
月
１
日
現
在
で
住
所
の
あ
る
市
区
町
村
に
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

税
の
申
告

町 

県 

民 

税

 

申
告
が
必
要
な
か
た

　

次
の
よ
う
な
か
た
は
、
町
県
民

税
の
申
告
が
必
要
で
す
。

①
昨
年
中
（
平
成
22
年
１
月
１
日

　

〜
平
成
22
年
12
月
31
日
）
に
所

　

得
が
あ
っ
た
か
た
（
公
的
年
金

　

な
ど
の
受
給
者
を
含
む
）。た
だ

　

し
、
給
与
所
得
者
は
次
に
該
当

　

す
る
か
た
。

　
イ
勤
務
先
か
ら
給
与
支
払
報
告

　

書
が
提
出
さ
れ
て
い
な
い
か
た
。

　
ロ
給
与
所
得
の
ほ
か
に
、
事
業

　

所
得
、
不
動
産
所
得
、
配
当
所

　

得
、
雑
所
得
な
ど
の
所
得
が
あ

　

っ
た
か
た
。

　

ハ
給
与
所
得
だ
け
の
か
た
で
平

　

成
22
年
中
に
会
社
を
退
職
し
た

　所得税の確定申告は、平成22年中の所得と、
それに対する所得税の納めすぎや不足分を精算
するための申告です。源泉徴収や予定納税で納
めすぎになっているかたや、給与所得者で雑損
控除や医療費控除を受けられるかた、年の途中
で退職し、その後就職しないため年末調整を受
けなかったかたなどは、確定申告をしないと納
めすぎになっている税金が還付されません。税
金の還付申告を行うかたは、e-Tax または所
轄税務署（町内在住のかたは長井税務署／☎
84－1810）でも受け付けますので、お早めに
申告してください。なお、申告の際は源泉徴
収票、印鑑（朱肉を使用するもの）、預金通帳
（ゆうちょ銀行も可）を持参してください。
※詳しくは、e-Tax ホームページをご覧ください。

www.e-tax.nta.go.jp　

＝ e-Tax または長井税務署で申告できます＝

　

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

＊
な
お
、
住
宅
借
入
金
（
取
得
）

等
特
別
控
除
に
は
適
用
要
件
が
あ

り
ま
す
の
で
、
あ
て
は
ま
る
か
ど

う
か
お
確
か
め
の
う
え
、
準
備
さ

れ
る
こ
と
を
お
す
す
め
し
ま
す
。

⑪
平
成
22
年
中
に
多
額
の
医
療
費

　

の
支
払
い
が
あ
っ
た
か
た
で
、

　

医
療
費
控
除
を
受
け
る
か
た
は
、

　

医
療
費
の
領
収
書
が
必
要
で
す
。

お
　
願
　
い

●
農
業
所
得
の
申
告
は
、

・
農
業
に
お
け
る
収
入
、
経
費
の

　
す
べ
て
の
資
料
を
基
に
計
算
さ

　
れ
た
収
支
計
算
書
の
提
出
が
必

　
要
で
す
。

・
計
算
の
も
と
に
な
っ
た
資
料
も

　

申
告
の
際
持
参
し
て
く
だ
さ
い
。

●
農
業
者
年
金
経
営
移
譲
に
関
係

　

さ
れ
る
か
た
は
、
農
業
所
得
の

　

申
告
名
義
人
が
正
し
い
か
確
認

　

の
う
え
申
告
し
て
く
だ
さ
い
。

●
新
規
に
購
入
さ
れ
た
事
業
用
機

　

械
、
農
機
具
な
ど
が
あ
り
ま
し

　

た
ら
そ
の
領
収
書
や
販
売
証
明

　

書
を
ご
持
参
く
だ
さ
い
。
共
有

　

で
購
入
さ
れ
た
か
た
は
、
申
告

　

前
に
税
務
出
納
課
に
領
収
書
や

　

販
売
証
明
書
を
持
参
し
て
く
だ

　

さ
い
。

●
農
作
業
の
委
託
費
や
小
作
料
の

　

控
除
を
受
け
よ
う
と
す
る
か
た

　

は
、
支
払
額
、
支
払
先
を
明
確

申告期限は
　３月15日

還付申告は１月からできます


